АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

   29.02.2024             156-РА

О реорганизации

Муниципального казенного предприятия «Вторресурсы»

Асбестовского городского округа в форме преобразования

в Муниципальное казенное учреждение «Вторресурсы»

Асбестовского городского округа

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», от 27 декабря 2019 года № 485-ФЗ

«О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных

и муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О защите

конкуренции», от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных

унитарных предприятиях», от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной

регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Решением

Асбестовской городской Думы от 23.11.2005 № 23/5 «Об утверждении

Положения о порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных

унитарных предприятий и учреждений», принимая во внимание «Методические

рекомендации по созданию организаций, уполномоченных в сфере организации

дорожного движения» (одобрены Минтрансом России, Протокол от 08.12.2017

№ 57), руководствуясь статьями 27, 30 Устава Асбестовского городского округа,

администрация Асбестовского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Реорганизовать Муниципальное казенное предприятие «Вторресурсы»

Асбестовского городского округа ИНН 6603013392; ОГРН 1026600629846;

юридический адрес: 624262, Свердловская область, город Асбест,

ул. Челюскинцев, стр. 32, в форме преобразования в муниципальное казенное

учреждение.

Полное наименование юридического лица после реорганизации:

Муниципальное казенное учреждение «Вторресурсы» Асбестовского городского

округа.

Сокращенное наименование: МКУ «Вторресурсы» АГО.

2. Установить, что:

1) основной целью деятельности Муниципального казенного учреждения

«Вторресурсы» Асбестовского городского округа является реализация

предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий органов

местного самоуправления в сфере охраны окружающей среды, экологии и

2

природопользования, благоустройства, обеспечения безопасности

гидротехнических сооружений и охраны водных объектов, дорожной

деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения;

2) учредителем и собственником имущества Муниципального казенного

учреждения «Вторресурсы» Асбестовского городского округа является

Асбестовский городской округ;

3) функции и полномочия учредителя Муниципального казенного

учреждения «Вторресурсы» Асбестовского городского округа осуществляют

администрация Асбестовского городского округа;

4) полномочия собственника имущества Муниципального казенного

учреждения «Вторресурсы» Асбестовского городского округа осуществляет отдел

по управлению муниципальным имуществом администрации Асбестовского

городского округа;

5) имущество реорганизуемого Муниципального казенного предприятия

«Вторресурсы» Асбестовского городского округа в полном объеме передается

в Муниципальное казенное учреждение «Вторресурсы» Асбестовского

городского округа;

6) Муниципальное казенное учреждение «Вторресурсы» Асбестовского

городского округа является правопреемником Муниципального казенного

предприятия «Вторресурсы» по всем правам и обязательствам в отношении всех

кредиторов и должников, включая обязательства, оспариваемые сторонами,

в соответствии с передаточным актом.

3. Юридическому отделу администрации Асбестовского городского округа

(Суханова И.Б.) осуществить необходимые юридические действия, связанные

с реорганизацией Муниципального казенного предприятия «Вторресурсы»

Асбестовского городского округа в части консультирования по организационным

вопросам и согласования учредительных документов.

4. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации

Асбестовского городского округа (Великанова Ю.В.):

1) осуществить необходимые юридические действия, связанные

с реорганизацией Муниципального казенного предприятия «Вторресурсы»

Асбестовского городского округа: инвентаризацией и передачей муниципального

имущества в соответствии с требованиями законодательства Российской

Федерации;

2) внести соответствующие изменения в Реестр муниципального имущества

Асбестовского городского округа.

5. Муниципальному казенному предприятию «Вторресурсы» Асбестовского

городского округа (Камкина И.Е.) осуществить необходимые юридические

действия, связанные с реорганизацией Муниципального казенного предприятия

«Вторресурсы» Асбестовского городского округа, соблюдение процедуры и

сроков реорганизации:

1) в срок до 30.03.2024 обеспечить разработку, согласование и утверждение

учредительных документов;

3

2) в течение трех рабочих дней с даты издания настоящего распоряжения

о реорганизации обеспечить уведомление о начале реорганизации в письменной

форме ИФНС (регистрирующего органа);

3) не позднее тридцати дней с даты издания настоящего распоряжения

о реорганизации обеспечить уведомление в письменной форме об этом всех

известных кредиторов казенного предприятия, а также дважды с периодичностью

один раз в месяц поместить в органах печати, в которых публикуются данные

о государственной регистрации юридических лиц, сообщение о реорганизации;

4) в течение десяти дней с момента издания настоящего распоряжения

о реорганизации обеспечить уведомление в письменной форме работников

о реорганизации;

5) в срок до 10.09.2024 обеспечить инвентаризацию, передачу активов,

сверки расчетов с ИФНС, оформление передаточного акта;

6) в срок до 30.09.2024 обеспечить государственную регистрацию

юридического лица - Муниципальное казенное учреждение «Вторресурсы»

Асбестовского городского округа в порядке, установленном законодательством

Российской Федерации.

6. Считать Муниципальное казенное предприятие «Вторресурсы»

Асбестовского городского округа реорганизованным с момента внесения

в единый государственный реестр юридических лиц записи о реорганизации

путем преобразования в Муниципальное казенное учреждение «Вторресурсы»

Асбестовского городского округа.

7. Опубликовать настоящее распоряжение в специальном выпуске газеты

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» и разместить в сетевом

издании в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru)  и на официальном сайте

Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru).

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на Первого заместителя главы Асбестовского городского округа Л.И. Кирьянову.

Глава

Асбестовского городского округа                                                         Н.Р. Тихонова

http://www.arasb.ru/